PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____ ____________ 2017 года

      № ________

О проведении в Белоярском районе в 2017 году

экологической акции «Чистый берег – чистая вода»
В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 15 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Белоярского района от              15 августа 2016 года № 841 «О плане основных мероприятий по проведению Года экологии в 2017 году в Белоярском районе» в целях обеспечения санитарной безопасности п о с т а н о в л я ю:
1. Провести в Белоярском районе в период с 1 по 30 июня 2017 года экологическую акцию «Чистый берег – чистая вода».
2. Рекомендовать:

2.1. Главам сельских поселений Белоярского района провести санитарную очистку от бытового мусора, лежащих стволов деревьев (неликвидной древесины) прибрежных защитных полос рек Амня, Казым, Обь (в пределах границ населенных пунктов Казым, Полноват, Ванзеват, Пашторы, Тугияны), озера Нумто (в пределах границ деревни Нумто).

2.2. Территориальному отделу – Белоярское лесничество Департамента недропользования и природных ресурсов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры провести санитарную очистку от бытового мусора мест отдыха граждан, расположенных в водоохранной зоне озера Выргимский сор («по дороге вникуда»).
2.3. Бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Природный парк «Нумто» провести санитарную очистку от бытового мусора мест отдыха граждан, расположенных в водоохранной зоне озера Светлое.

3. Управлению по сельскому хозяйству, природопользованию и вопросам малочисленных народов Севера администрации Белоярского района, управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района обеспечить:
1) ведение регулярного наблюдения за состоянием водного объекта – участок реки Казым (79,65-79,70 км от устья (затон));

2) санитарное содержание сложившихся мест активного отдыха граждан, расположенных в водоохранной зоне водных объектов (оз.Светлое, оз.Школьное, оз.Нешинелор, оз.Выргимский сор, р.Казым г.Белоярский).
3.1. Финансирование мероприятий, указанных в подпунктах 1, 2 пункта 3 настоящего постановления, осуществлять в пределах лимитов бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы Белоярского района «Охрана окружающей среды на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Белоярского района от 28 ноября 2013 года № 1717 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Охрана окружающей среды на 2014-2020 годы».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.
Глава Белоярского района

  С.П.Маненков

Лист рассылки:
1. Гончаров И.А.;
2. Орлов А.А.;

3. Александрова Л.Н. (Природнадзор);

4. Парк Нумто;

5. Белоярское лесничество;

6. Полноват (администрация);

7. Казым (администрация);

8. Лыхма (администрация);

9. Верхнеказымский (администрация);

10. Сосновка (администрация);

11. Сорум (администрация).